
25/01/2024

Número: 5012090-78.2023.8.08.0024 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: Vitória - Comarca da Capital - Vara de Recuperação Judicial e Falência 

 Última distribuição : 19/04/2023 

 Valor da causa: R$ 43.600.087,06 

 Assuntos: Administração judicial 
 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM
 

Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

FRIGORIFICO CORELLA LTDA (REQUERENTE) BRUNO REIS FINAMORE SIMONI (ADVOGADO)

LUIZ FELIPE ZOUAIN FINAMORE SIMONI (ADVOGADO)

CREDIBILITA ADMINISTRACAO JUDICIAL E SERVICOS

LTDA (ADMINISTRADOR JUDICIAL)

THIAGO FONSECA VIEIRA DE REZENDE (ADVOGADO)

FABIO DA FONSECA SAID (ADVOGADO)

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

(CUSTOS LEGIS)

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (INTERESSADO)

MUNICIPIO DE CARIACICA (INTERESSADO)

MINISTERIO DA FAZENDA (INTERESSADO)

EXTINBRAS EXTINTORES DO BRASIL LTDA - EPP

(CREDOR)

MARCELLO GONCALVES FREIRE (ADVOGADO)

FRIGOESTRELA S/A EM RECUPERACAO JUDICIAL

(CREDOR)

JORGE HENRIQUE MATTAR (ADVOGADO)

TRESBOMM COMERCIO E EXPORTACAO DE GRAOS LTDA

(CREDOR)

JOAO VICTOR FIORENZA DA ROCHA (ADVOGADO)

MICHAEL FELIPE CREMONESE DE SOUZA (ADVOGADO)

Itaú Unibanco S.A. (CREDOR) RENATO CHAGAS CORREA DA SILVA registrado(a)

civilmente como RENATO CHAGAS CORREA DA SILVA

(ADVOGADO)

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. (CREDOR) FELIPE NAVEGA MEDEIROS (ADVOGADO)

COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL (CREDOR) JOSE FERNANDO MARUCCI (ADVOGADO)

COOPERATIVA DE CREDITO COOPERMAIS - SICOOB

COOPERMAIS (CREDOR)

MARCIO TULIO NOGUEIRA (ADVOGADO)

LUIZ ANTONIO STEFANON (ADVOGADO)

FRIGORIFICO RAINHA DA PAZ LTDA. (CREDOR) TERIANE FERNANDA SEGANTINI (ADVOGADO)

BANCO SAFRA S A (CREDOR) CARLOS AUGUSTO TORTORO JUNIOR (ADVOGADO)

I&M PAPEIS E EMBALAGENS LTDA (CREDOR) RENATO DE LUIZI JUNIOR (ADVOGADO)

FERNANDO FIOREZZI DE LUIZI (ADVOGADO)

CRISTIANO GUSMAN (ADVOGADO)

VICENTE ROMANO SOBRINHO (ADVOGADO)

GERALDO GOUVEIA JUNIOR (ADVOGADO)

REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO

LTDA (CREDOR)

FRIGOZAN COMERCIO DE TRIPAS IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA (CREDOR)

GISELLE CARREIRO SILVA TEIXEIRA (ADVOGADO)



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO

ESTADO DO (CREDOR)

ROBERTA LAVAGNOLI GAZEL (ADVOGADO)

TRANSPORTADORA CONTINENTAL LTDA (CREDOR) JACQUELINE DE ANDRADE SANTOS FREDERICO

(ADVOGADO)

BANCO VOLKSWAGEN S.A. (CREDOR) RAFAEL BARROSO FONTELLES (ADVOGADO)

FRIGORIFICO FRIELLA LTDA (CREDOR) RUBENVAL FERREIRA LEITE (ADVOGADO)

INPA - INDUSTRIA DE EMBALAGENS SANTANA S/A

(CREDOR)

ROBERTA DE VASCONCELLOS OLIVEIRA RAMOS

(ADVOGADO)

SCHOELER ALIMENTOS LTDA (CREDOR) KIYOSHI ISHITANI (ADVOGADO)

ERNESTO SHINJIRO INOMATA (ADVOGADO)

BANCO DO BRASIL S/A (CREDOR)

AMCOR FLEXIBLES DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO

DE EMBALAGENS LTDA. (CREDOR)

RICARDO VIEIRA LANDI (ADVOGADO)

AMCOR FLEXIBLES RONDONOPOLIS LTDA (CREDOR) RICARDO VIEIRA LANDI (ADVOGADO)

E.S.B. - ELABORADORA DE SUBPRODUTOS DE ORIGEM

ANIMAL DO BRASIL LTDA (CREDOR)

TALITA AVILA SANTIN (ADVOGADO)

MARCUS VINICIUS IATSKIV (ADVOGADO)

OLIVIERI E CARVALHO ADVOGADOS ASSOCIADOS

(CREDOR)

GILBERTO DE AGUIAR CARVALHO (ADVOGADO)

BANCO SOFISA SA (CREDOR) MARCELLA SASSETTOLI (ADVOGADO)

FABRICIO ROCHA DA SILVA (ADVOGADO)

BARBARA RENATA SOARES GOMES (ADVOGADO)

RICARDO DE ABREU BIANCHI (ADVOGADO)

LUIS FELIPE BOMBARDI BORTOLIN (ADVOGADO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

33689
443

09/11/2023 21:25 Edital - Intimação Edital - Intimação



 

 
 
 

EDITAL CONJUNTO:
 

ART. 7º, § 2º, E ART. 53, PARÁGRAFO ÚNICO, LEI 11.101/05
 
 
 

2ª RELAÇÃO DE CREDORES e APRESENTAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
 
 
 

FRIGORÍFICO CORELLA LTDA (CNPJ Nº 26.762.497/0001-79)
 

PRAZOS: 10 (DEZ) E 30 (TRINTA) DIAS
 

 
 
O Doutor MARCOS PEREIRA SANCHES, Juiz de Direito da Vara de Recuperação Judicial, e
Falência da Comarca de Vitória, Estado do Espírito Santo, na forma da Lei 11.101/2005, FAZ
SABER que a Administradora Judicial apresentou a relação de credores a que alude o art. 7º, §
2º, da Lei 11.101/2005, da sociedade empresária FRIGORÍFICO CORELLA LTDA, CNPJ Nº
26.762.497/0001-79, no processo de autos n.º 5012090-78.2023.8.08.0024, podendo qualquer
credor, devedor ou seus sócios ou, ainda, o Ministério Público, pelo prazo de 10 (dez) dias,
contados da publicação deste, na forma do art. 8º da Lei 11.101/2005, apresentar impugnação
contra a relação de credores ora publicada, apontando a ausência de qualquer crédito ou
manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado,
ficando estes cientificados que terão acesso aos documentos que fundamentaram a elaboração
da relação abaixo, pelo prazo de 10 (dez) dias, no endereço do Administradora Judicial, situado
na Av. Iguaçu, nº 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial, Curitiba - PR, das 9h às 17h30,
mediante prévio agendamento no telefone (41) 3242- 9009, das 9h às 17h30.
 
 
 
Da mesma forma, ficam os Credores cientificados que este juízo recebeu o Plano de
Recuperação Judicial e do início do prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste edital,
para apresentação de eventual objeção ao Plano de Recuperação Judicial apresentado pela
Recuperanda em ID 26957008 e ID 26957025, na forma dos artigos 53, parágrafo único e 55,
parágrafo único, da Lei 11.101/2005.
 
 
 

LISTA DE CREDORES
 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO
Juízo de Vitória - Comarca da Capital - Vara de Recuperação Judicial e
Falência
Rua Leocádia Pedra dos Santos, 80, Enseada do Suá, VITÓRIA - ES - CEP:
29050-370
Telefone:(27) 3134-4713( cart ó rio )/4721( gabinete ) // e-mail: 1 falencia -
vitoria @ tjes . jus . br

Num. 33689443 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ANNA MARIA MAGNO DA SILVA - 09/11/2023 21:25:37
https://pje.tjes.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23110921253701600000032234846
Número do documento: 23110921253701600000032234846



 
 
Credores Classe II - BANCO DO BRASIL SA - R$ 4.479.413,21
 
Total Credores Classe II - R$ 4.479.413,21.
 
 
 
Credores Classe III - AGROINDUSTRIAL IRMAOS DALLA COSTA LTDA - R$ 1.540.015,00;
AGROPECUARIA BOLSON LTDA - R$ 309.001,00; ALLIANZ SEGUROS S/A - R$ 2.739,71;
AMCOR FLEXIBLES DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - R$
62.133,12; AMCOR FLEXIBLES RONDONOPOLIS LTDA - R$ 1.528,46; ARTFLEXIVEIS LTDA -
R$ 11.594,67; AUTO SERVICO INTERNACIONAL LTDA - R$ 747,75; BANCO DAYCOVAL S.A. -
R$ 2.441.306,65; BANCO DO BRASIL SA - R$ 157,26; BANCO SAFRA S A - R$ 1.727.554,01;
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. - R$ 276.693,14; BANCO SOFISA S.A. - R$ 763.194,54;
BOA PRACA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - R$ 3.863,54; BRASPRESS
TRANSPORTES URGENTES LTDA - R$ 408,77; BRC INGREDIENTES LTDA - R$ 111.046,55;
BYG-TRANSEQUIP IND COM EMPILHADEIRAS LTDA - R$ 213,91; CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO - R$ 3.278,00; COOPAVEL COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL - R$ 1.237.483,00; COOPERATIVA DE CREDITO COOPERMAIS - SICOOB
COOPERMAIS - R$ 2.912.501,20; CORI INGREDIENTES ALIMENTICIOS LTDA - R$ 290,30;
E.S.B. - ELABORADORA DE SUBPRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO BRASIL LTDA - R$
426.060,00; FRIGOESTRELA S A - R$ 1.246.220,28; FRIGOLON FRIOGORIFICO LTDA - R$
503.998,20; FRIGORIFICO D`PERONE LTDA - R$ 330.863,00; FRIGORIFICO FRIELLA LTDA -
R$ 85.400,00; FRIGORIFICO LESTE LTDA - R$ 322.907,77; FRIGORIFICO RAINHA DA PAZ
LTDA. EM RECUPERACAO JUDICIAL - R$ 3.714.299,77; FRIGORIFICO RAJA LTDA - R$
866.498,87; FUSION SOFTWARE E SERVICOS S/A - R$ 5.600,00; FV DISTRIBUIDORA DE
CARNES E PESCADOS LTDA - R$ 57.500,00; HANDTMANN DO BRASIL LTDA - R$ 1.127,90;
I&M PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - R$ 22.116,75; IBRAC INDUSTRIA BRASILEIRA DE
ADITIVOS E CONDIMENTOS LTDA - R$ 44.861,78; ITAU UNIBANCO S.A - R$ 3.302.334,07;
JAGUAFRANGOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 1.478.905,11; JOX -
ASSESSORIA AGROPECUARIA LTDA - R$ 354,83; JP TRANSPORTES E COMERCIO DE
TRIPAS LTDA - R$ 22.009,33; KATIA DA SILVA MIRANDA - R$ 2.307.346,99; MAGNUM
DISTRIBUIDORA DE PNEUS S/A - R$ 1.552,00; MANULATEX LEAL LTDA. - R$ 1.889,38;
MEGA DISTRIBUIDORA DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - R$ 2.434,50; MEGA PNEUS E
VULCANIZADORA LTDA - R$ 1.355,00; MUSTANG PLURON QUÍMICA LTDA. - R$ 3.239,22;
NERI DO NASCIMENTO LTDA - R$ 493.531,70; NONAPACK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
- R$ 61.345,85; PNEUS VITORIA LTDA - R$ 1.250,67; REFRIGERACAO DUFRIO COM E IMP
S.A. - R$ 1.715,73; RHINO SECURITIZADORA S.A. - R$ 5.500.000,00; SAMP ESPIRITO
SANTO ASSISTENCIA MEDICA LTDA - R$ 24.544,68; SENAT SERVICO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - R$ 440,00; SERASA S.A - SP - R$ 4.555,39; SIND DOS
TRAB NA IND DE CARNES E DERIVADOS DO E E SANTO - R$ 1.530,00; SINDICATO DA
INDUSTRIA DE FRIO DO ESTADO DO ESP SANTO - R$ 200,00; SMURFIT KAPPA DO BRASIL
INDUSTRIA DE EMBALAGENS S.A. - R$ 279.925,51; TRANSPORTADORA CONTINENTAL
LTDA - R$ 18.784,75; TRESBOMM COMERCIO E EXPORTACAO DE GRAOS LTDA - R$
477.247,68.
 
Total Credores Classe III - R$ 33.019.697,29.
 
 
 
Credores Classe IV - BELEZA EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 2.998,20; BIOLIMP COMERCIO DE
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - R$ 681,60; CONTORNO PECAS LTDA - R$
592,52; DELA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - R$ 15,36; ESPACO

Num. 33689443 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: ANNA MARIA MAGNO DA SILVA - 09/11/2023 21:25:37
https://pje.tjes.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23110921253701600000032234846
Número do documento: 23110921253701600000032234846



DAS TINTAS COMERCIO LTDA - R$ 349,30; ESTRELAR QUIMICA LTDA - R$ 1.064,00;
EXTINBRAS EXTINTORES DO BRASIL LTDA - R$ 3.394,89; FALLER DIESEL PECAS E
SERVICOS LTDA - R$ 604,09; FALLER TRUCK PECAS E SERVICOS LTDA - R$ 2.110,00;
FRIGOZAN COMERCIO DE TRIPAS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R$ 6.583,68;
GRAM-CLIP INDUSTRIA DE MAQUINAS E GRAMPOS PARA EMBALAGENS LTDA - R$
988,80; J J MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 760,28; J. DE AGUIAR COSTA - R$
289,28; JL COMERCIO DE PECAS LTDA - R$ 1.791,42; JS REFRIGERAÇAO LTDA - R$
2.368,96; LABELVIX ROTULOS ADESIVOS LTDA - R$ 84.777,50; LEOMAR BOMBAS LTDA -
R$ 469,00; LUMILUZ MATERIAL ELETRICO LTDA - R$ 15.347,46; MAJFOR INDUSTRIA DE
ARTEFATOS PLASTICOS LTDA - R$ 6.400,00; MERCEARIA JU LTDA EPP - R$ 23,23; MR
TEAM SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - R$ 1.302,00; REUSE SERVICOS E COMERCIO
DE CARTUCHOS E SUPRIMENTOS LTDA - R$ 120,00; SBR FOODS LTDA - R$ 24.126,67;
SCHOELER ALIMENTOS LTDA - R$ 306.102,87; V2O COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - R$
370,00.
 
 Total Credores Classe IV - R$ 463.631,11.
 
 
 
TOTAL GERAL – R$ 37.962.741,61.
 

Num. 33689443 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: ANNA MARIA MAGNO DA SILVA - 09/11/2023 21:25:37
https://pje.tjes.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23110921253701600000032234846
Número do documento: 23110921253701600000032234846


	Cabeçalho
	Índice
	Edital - Intimação | NUM: 33689443 | 09/11/2023 21:12

